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Akt- Miratimi

LEJE MJEDISORE
Pér veprimtari qé kané ndikim ndaj mjedisit

Né mbéshtetje t& nenit 36 t& ligjit nr. 8934 dat& 05.09.2002 "Pé&r mbrojtjen e mjedisit" dhe
ndryshimeve t€ tij, subjektit "Trans Adriatic Pipeline AG Albania" — Degé e Shoqgrisé s&
Huaj, i miratohet leja mjedisore per projektin:

1. Pérshkrim t€ veprimtarisé s€ lejuar
1.1 Aktiviteti: "Ndértimi dhe funksionimi i gazsjellésit Trans - Adriatik (TAP)" dhe i
infrastrukturés ndihmése t& tij.

1.2. Pérshkrimi i aktivitetit:

Sistemi i tubacionit t& gazit natyror pérmes Shqipérisé do t& fillojé n& kufirin me Greqin€ dhe
do t& pérbéhet fillimisht nga njé gazsjellés toké&sor aférsisht 209 km i gjaté q&€ pérshkon
Shqipéring, népérmjet qarqeve Korcé-Berat-Fier, duke vijuar pérmes Detit Adriatik pér t&
arritur n€ bregun e rajonit t€ Pulias n& Itali. Gazsjellési do t& ket& fillimisht nj& kapacitet pér
t& transportuar 10 miliardé metra kub ng vit (rreth 1.350.000 metra kub standart n€ org€) gazi
natyror. Stabilimentet € TAP-it (p.sh. kompresoret dhe turbinat e gazit) do t& projektohen pér
njé jetégjatési 25 vjecare. Veté gazsjellési &shté projektuar pér t& pasur jetégjatesi teknike mbi
50 vjecare (Bashkélidhur jepet traseja e tubacionit né tok& dhe né det pér té cilin l&shohet kjo
leje mjedisi).

1.3. Komponentét kryesoré t€ projektit:
Komponentét kryesoré té Projektit jan& gazsjellési (toké&sor dhe detar), dhe stacionet e
kompresoréve dhe t€ matjes. Sistemi i gazsjell&sit pérb&het nga komponentét vijuese:
a. Njé tubacion 48 incésh, aférsisht 203 km i gjaté i futur nén toké q& pérshkon vendin nga
kufiri Greqi-Shqipéri deri né stacionin e kompresoréve SK03:
b. Njé tubacion 36 incésh, aférsisht 6 km i gjat& i futur nén tok&, nga SKO03 deri te dalja
nga toka né det n€ brigjet e Detit Adriatik;
c. Stacion matjeje/kompresorésh (SK02), objektet dhe rrjeti elektrik i lidhur me t& (linjé e



tensionit t& mesém e gjaté aférsisht 1.5 km) prang kufirit Shqipéri-Greqi.

d. Stacion i kompresoréve (SK03) dhe rrjeti elektrik i lidhur me t& (linj€ e tensionit t&
mesém e gjaté aférsisht 8 km) prané qytetit t& Fierit.

e. Aférsisht 10 stacione t& valvulave t& bllokimit (SBV) pérgjaté gjurmés tokésore né
intervale prej nj& maksimumi 30 km, pé&r t&€ ndérpreré rrjedhén e gazit né rast
mirémbajtjeje apo emergjence.

f. Njé& seksion tubacioni 36 in¢ afér bregut aférsisht 7 km i gjaté dhe Pjesa né& Det e
Gazsjellésit aférsisht 60 km i gjaté nga dalja né det deri né vijén e mesit t& Detit
Adriatik.

g. Rrugét hyrése pér ndértimin, operimin dhe mirémbajtjen e gazsjellésit (Bashkélidhur
jepet Lista ‘Rrugét hyrése t&€ gazsjellésit Trans Adriatik’)

h. Infrastruktura t& tjera t& pérkohshme si vend-depozitimet e tubave, kampet, etj.

2.T€ dhéna té mbajtésit té lejes
2.1. Personi pérgjegjés: Albert Haak

2.2. Adresa: Rruga A. Toptani, Torre Drin, Kt.5, Zyra 52, Tirané
2.3. Kontakt: + 355 4 306 937

3.Kushtet e lejes:
3.1. Gjaté fazés s& ndértimit / pérgatitjes:

e Shtrirja e linjés t& béhet vetém né€ segmentin e kérkuar dhe pa démtuar mjedisin

~ pérreth.

e Operacionet pér zbatimin e projektit (ndértimi) t€ pérdorin sa mé shumé té jeté e
mundur infrastrukturén ekzistuese t& transportit (rrugén dhe rrjetet ekzistuese);

e T&é merren masat teknike dhe organizative pér zbutjen e ndikimeve né mjedis t&
gjeneruara nga operacionet e gérmimit dhe prodhimit t& dherave.

e Niveli i zhurmave gjaté procesit t& jet& brenda normave té€ lejuara dhe t& punohet né
orare kur shqetesimi i banoréve dhe zonave t€ jeté me ndikim sa mé t& ulét ( jo herét
né méngjes dhe voné né€ mbrémje).

e T& merren masa pér kontrollin e erozionit ujor dhe eror t& mundshém gjaté fazés sé
ndértimit.

e Masa e dheut q& do t€ dal€ nga operacionet e gérmimit t&€ sistemohet pérreth ose t&
ruhet pér géllimin e rehabilitimit.

e Parkimi i mjeteve dhe ruajtja e makinerive t&€ b&het vetém brenda sipérfages s&
pércaktuar;

e Transporti i materialit inert t& b&het me mjete t€ pastra sidomos nga balta (t&
pastrohen gomat para daljes n& rrug€ t€ asfaltuar), gjat€ transportit mjetet
transportuese t& mbulohen me mbulesa t& cilat parandalojné rrjedhjet e materialit né&
rrugé dhe emértimin e pluhrave.

e T& kontrollohen kushtet teknike t&€ mjeteve t&€ puné&s né ményré periodike pér t&
evituar, parandaluar rrjedhjet e lubrifikanteve dhe hidrokarbureve né mjedis emetimin
e gazeve dhe zhurmave té tepérta t&€ shkaktuara nga avari teknike t&€ mjeteve (tubi i
shkarkimit t& gazeve).

e Subjekti t€ kujdeset pér menaxhimin e mbetjeve t&€ krijuara nga veprimtaria, sidomos
ato t& ambalazhimit, duke i transportuar n& ményré t& rregullt né vend-grumbullimet e
caktuara nga pushteti vendor.



Ng rast prerje pemésh dhe démtimi i sipérfageve pyjore, né marréveshje me
Drejtoring e Shérbimit Pyjor t& rrethit pérkatgs, t& kryhet rimbjellja e tyre dhe t& ruhet
raporti "Démto 1 mbill 3", si dhe t& b&het perkujdesja pér tre vjet pér pyllézimet e
kryera.

Para fillimit t& zbatimit t& projektit n& terren t& hartohet Plani i Menaxhimit Mjedisor;

Té zbatohen t& téra masat parandaluese, pér ndotjen e mjedisit, qe parashikohen né
Raportin e Vlergsimit t& Ndikimit né Mjedis.

T& merren masa q€ gjaté punimeve né shtretérit e lumenjéve & kryhet rehabilitimi i
sipérfages s€ démtuar duke e kthyer n& gjendjen e méparéshme.

Gjaté punimeve t& gérmimeve né& zonat ku traseja kalon afér burimeve ujore t& béhet
kujdes q& t& mos prishet struktura gjeologjike natyrore e tyre, si dhe t& eleminohet
gérmimi me [&nd¢€ plasése né kéto zona.

Né zonat ku tubacioni intersekton apo pret burime ujore, sipérfaqésore apo
néntokésore, t& shikohet mundésia e devijimit té trasesé sé tij.

T& merren masa qé n& segmentet e kalimit t& lumenjéve dhe tubacioni t& keté shkresat
e nevojshme izoluese pér t€ shmangur rrjedhjet e vajrave apo lénd€ve ndotése né ujé
apo shtratin e lumit nga ku mund t& filtrojn€ apo derdhen né ujé.

Shkarkueset e tubacionit t& cilat mund t& vendosen né brigjet e lumenjve apo prané
tyre t& jené t& pajisur me depozita apo vaska dhe mbetjet e tyre t&€ mos shkarkohen apo
derdhen né lumenj apo sipérfage ujore.

3:2. Gjaté fazés sé& funksionimit:

Té vendoset sinjalistika e duhur pérgjaté gjithé rrugés, me qéllim shmangien e
aksidenteve njerézore,

Té& zbatohen t& gjitha normat ligjore, pér shkarkimet né tokg, ujé dhe ajér.

T& ndértohet sistemi i drenazhimit dhe l&vizjes té shiut, etj.

Té sistemohet dhe gjelbérohet ambienti sipas deklarimeve né raportin € VNM-sé me
géllim rehabilitimin dhe mbrojtjen e peisazhit.

Subjekti t&€ realizojé menjéheré cdo ndérhyrje pér pastrimin e mjedisit n€ ndonjé rast
derdhje 1énd&sh ndotése né mjedis.

3.3. Gjaté fazés sé rehabilitimit:

Ng pérfundim t&€ punimeve t& ndértimit t& realizohen, rehabilitimet e rrugéve dhe sipérfageve
té kantiereve dhe mjedisit t&€ ndikuar né térési.

Té vendoset sinjalistika paralajméruese pérgjaté gjithé rrugés, me qéllim shmangien e
aksidenteve njerézore.

4. Shkarkimet né€ mjedis dhe vlerat kufi t€ lejuara té shkarkimeve né mjedis

4.1. Shkarkimet né ajér

Nuk aplikohen norma

4.2. Shkarkimet e 1éngta

Nuk aplikohen norma
|

4.3. Shkarkimet né toké&

Nuk aplikohen norma

5. Detyrime té monitorimit dhe raportimit mjedisor:

Pérpara fillimit t& punimeve duhet t& zbatohet Plani i Monitorimit t& Mjedisit.



Monitorimi &shté procesi i vézhgimit dhe mbledhjes s& t&€ dhénave né€ ményré periodike ose t&
vazhdueshme mbi fenomenet natyrore q&€ zhvillohen né€ objekt si pasojé e ushtrimit t&
veprimtarisé s€ mésipérme. Pér realizimin e monitorimit, personat fiziké dhe juridiké
specializojné punonjés té tyre ose kontraktojn€ me institute t& specializuara dhe akredituara.

Vetmonitorimi i veprimtarisé s€ subjektit duhet t& trajtojé ¢€shtjet e méposhtme:

- Monitorimi i ndotjes akustike si pasoj& e zhvillimit t& aktivitetit.

- Monitorimi i ndikimeve t& veprimtaris€ né mjedisin pérreth dhe elementg t& tij.

- Monitorimi i ményrés s& zbatimit t& kushteve t& lejes mjedisore.

- Monitorimi i ecurisé sé realizimit t&€ masave (& rehabilitimit dhe efektivitetit t& tyre.

6. Raportimi i t€ dhénave mjedisore

Pér té gjitha kushtet e késaj Lejes Mjedisore subjekti &shté i detyruar t& dorézojé prané ARM-
sé Qarkut Korgé, Berat dhe Fier dhe Ministrisé s&¢ Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t&
Ujérave njé relacion raportimi cdo 3 muaj nga fillimi i operacioneve t& ndértimit.

Ng zbatim t& kérkesave ligjore subjekti duhet t& b&jé vler&€simin mjedisor periodik t&
veprimtarisg.

Pér t& mbajtur informacionin mbi monitorimin, zbatimin e kushteve t& Lejes Mjedisore
subjekti duhet té pérpilojé njé regjistér t& vecant&.

T¢ dhénat e veté — monitorimit dhe zbatimit t& kushteve t& Lejes Mjedisore duhet t’i véré né
dipozicion t& institucioneve shtetérore, si dhe t& interesuarve t€ tjeré.

Pér cdo ndryshim t& planifikuar n& operacione t&€ paparashikuara dhe deklaruara né raportin e
VNM-sé, t&€ njoftohet menjéheré ARM.

T& njoftohet ARM, n& ¢do koh&, pér aksidentet ose emergjencat me ndikim negative né
mjedis.

Para fillimit t& veprimtaris€ t& trajnohen t& gjithé punétorét si dhe t& njihen me termat Lejes
Mjedisore dhe pasojat e mos- zbatimit t& tyre né mjedis dhe né marrédhéniet e subjektit me
organin e dhénies sé Lejes Mjedisore.

Pér t& gjitha termat e mésipérme t€ Lejes Mjedisore zbatimin, subjekti &shté i detyruar t&
dorézojé prané ARM-sé, njé relacion shkresor né ményré periodike (¢do tre muaj), nga fillimi
i operacioneve té ndértimit deri né pérfundim.

7. Vlefshméria e Lejes sé Mjedisit:

Kjo leje &shté e vlefshme pasi veprimtaria licensohet nga institucionet pérkatése.

Mosfillimi i aktivitetit brenda njé periudhe dy vjegare sjell pér pasojé pavlefshméring e lejes
pér ushtrimin e kétij aktiviteti.

Shfagja e elementéve té& rinj ekologjiké t& panjohur n& kohé&n q& kjo leje &shté dhén& bén
rivlerésimin ose hegjen e licencés.

8.T€ zbatohet kuadri ligjor i cituar mé poshté:

=> Ligji Nr. 8934. daté¢ 05.09.2002 "P&ér mbrojtjen e mjedisit" t&€ ndryshuar dhe aktet
nénligjore ge rrjedhin prej tij;

=> Ligji Nr. 8990, daté& 23.01.2003 "Pér vlerésimin e ndikimit né mjedis" t& ndryshuar dhe
aktet nénligjore g& rrjedhin prej tij;

=> Ligji Nr. 8897, daté¢ 16.05.2002 "Pér mbrojtjen e ajrit nga ndotja" t&€ ndryshuar dhe aktet
nénligjore gé rrjedhin pre;j tij;

=> Ligji Nr. 9115, dat& 27.02.2003 "Pé&r trajtimin mjedisor t€ ujrave t&€ ndotur" t&€ ndryshuar
dhe aktet nénligjore qé rrjedhin prej tij;




=> Ligji Nr. 8093, daté 21.03.1996 "Pér rezervat ujore” t&€ ndryshuar dhe aktet nénligjore q&
rrjedhin prej tij;
=> Ligji Nr. 8906, daté 06.06.2002 "P&r zonat ¢ mbrojtura" t&€ ndryshuar dhe aktet nénligjore
ge" rrjedhin prej tij;
=> Ligji Nr. 10463. dat& 22.09.2011 "Pér menaxhimin e integruar t&€ mbetjeve";
=> Ligji Nr. 9385, daté 04.05.2005 "Pér pyjet dhe shérbimin pyjor" t& ndryshuar dhe aktet
nénligjore qé rrjedhin prej tij;
=> Ligji Nr. 9693. daté 19.03.2007 "Pér fondin kullosor", t& ndryshuar dhe aktet nénligjore
qé rrjedhin prej tij.
=> Ligji Nr.10120. dat&¢ 23.4.2009 "Pér mbrojtjen e fondit t& bim&ve mjekésore.
eterovajore e tanifere natvrore", aktet nénligjore q¢ rrjedhin pre;j tij.
=> VKM Nr.1189, daté 18.11.2009 "Pér rregullat dhe procedurat per imitimin dhe /zbatimin
e programit kombétar t& monitorimit t&€ mjedisit"';
=> VKM Nr. 177, daté 31.03.2005 "Pér normat e lejuara t& shkarkimeve t& léngta dhe
kriteret e zonimit t& mjediseve ujore pritése";
=> VKM Nr. 587, daté 07.07.2010 "Per monitorimin dhe kontrollin e nivelit t& zhurmave né
gendrat urbane dhe turistike":
9.Sanksionet e mundshme:
Pér mos respektimin e kushteve te Lejes Mjedisore dhe t& legjislacionit mjedisor ka
sanksione ligjore:
a)Ndéshkimi administrativ dhe penal i subjektit q&€ nuk zbaton kushtet € lejes;
b) Pezullimi i lejes mjedisore pér njé afat kohor t& caktuar ose pérgjithmong;
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Tabelé: RRUGET HYRESE TE GAZSJELLESIT TRANS ADRIATIK

Nr.| Emértimi | Gjendja | Rrugé | Kategoria | Gjatésia | Pérdoriminga TAP

S S .| teknike/Llojii | Logjistike: fo o oo 2 o [mp e 0

it : e Sondérhyriest Een NS TR D e e
1 Rruga e re Fier —Vlore E mjaftueshme | 100 RD-1 200 Rrugé shérbimi
2 Kolonje - Fier E mjaftueshme | 101 RD-1 2,814 Rrugé shérbimi
3 Rruga e re Lushnje - Fier E mjaftueshme | 104 RD-1 63,286 Rrugé shérbimi
4 Rruge rurale E mjaftueshme | 105 RD-1 6,873 Rrugé shérbimi
5 Lushnje — Poshnje E mjaftueshme | 207 RD-2 21,526 Rrugg shérbimi
6 Rruga e vjeter Lushnje - Fier | E mjaftueshme | 208 RD-2 14,600 Rrugé shérbimi
i Fier — Ura Vajgurore E mjaftueshme | 209 RD-2 31,077 Rrugé shérbimi
8 Poshnje - Berat - Polican E mjaftueshme | 212 a RD-2 39,200 Rrugé shérbimi
9 Polican - Corovode Riparim 212 b RD-2 24,936 Rrugg sh&rbimi
10 Bypass-i i Fierit E mjaftueshme | 214 RD-2 1,800 Rrugé shérbimi
11 | Qafe Plloce — Maliq — Korce — | E mjaftueshme | 215 RD-2 37,237 Rrugé shérbimi

Bilisht - Kapshtice
12 Rruga hyrese e Konisbaltes | E mjaftueshme | 301 RD-3 785 Rrugé shérbimi
13 Rruga hyrese e Poshnjes E mjaftueshme | 302 RD-3 998 Rrugé pér ndértim
14 Uznove - Duhanas E mjaftueshme | 303 RD-3 1,041 Rrugé pér ndértim
15 Rruga hyrese e Corovodes E mjaftueshme | 304 RD-3 1,702 Rrugé pér ndértim
16 Rruga e fshatit e Ures E mjaftueshme | 305 RD-3 1,937 Rrugé pér ndértim
Vajgurore

1:/ Corovode — Kthesa e Zogas | E mjaftueshme | 306 RD-3 1,915 Rrugé shérbimi
18 Bypass-i i Corovodes Ndértim i ri 308 RD-3 2217 Rrugé shérbimi
19 | Dermenas—Sula —Semani i Ri | E mjaftueshme | 310 RD-3 4,069
20 Roskovec - Jagodine E mjaftueshme | 312 RD-3 5,304 Rrugé shérbimi
21 Mullai — Verri - Ecer Pérmirésim 314 RD-3 3,512 Rrugé pér ndértim
22 Fier - Mullai E mjaftueshme | 315 RD-3 7916 Rrugé& p&r ndértim
23 Floq - Vithkuq Riparim 317 a RD-3 3,051 Rrugg shérbimi
24 Floq - Vithkuq E mjaftueshme | 317 b RD-3 10,300 Rrugé shérbimi
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25 Plazhi i Semanit - Fier E mjaftueshme | 321 RD-3 14,017 Rrugg shérbimi

26 Rruge rurale E mjaftueshme | 323 RD-3 14,101 Rrugé shérbimi

27 Rruge rurale E mjaftueshme | 323 RD-3 429 Rrugé pér ndértim
28 Rruge fshati Dushnik E mjaftueshme | 324 RD-3 912 Rrugg pér ndértim
29 Rruge fshati Lapardha E mjaftueshme | 325 RD-3 641 Rrugé pér ndértim
30 Rruge fashati Strume E mjaftueshme | 326 RD-3 1,574 Rrugé pér ndértim
31 Rruge fshati Ecmenik E mjaftueshme | 327 RD-3 2,238 Rrugé pér ndértim
32 Rruge fshati Proger E mjaftueshme | 328 RD-3 502 Rrugé pér ndértim
33 Rruge fshati Zvezde E mjaftueshme | 329 RD-3 494 Rrugé pér ndértim
34 Rruge fshati Pendavinj E mjaftueshme | 330 RD-3 860 Rrugé pér ndértim
35 Korce — Voskopoje E mjaftueshme | 331 RD-3 599 Rrugé shérbimi

36 Kc:rce - Voskopoje E mjaftueshme | 331 RD-3 1,725 Rrugé pér ndértim
37 Rruge hyrese fshati E mjaftueshme | 332 RD-3 4,855 Rrugé shérbimi

38 Rruge hyrese fshati E mjaftueshme | 333 RD-3 2,107 Rrugg pér ndértim
39 Rruge hyrese fshati E mjaftueshme | 400 RD-4 511 Rrugé pér ndé&rtim
40 Rruge per kalimin e lumit Ndértim i ri 401 RD-4 636 Rrugé pér ndértim

Osum dhe lumit te Vokopoles

41 | Rruge e re hyrese Zgarbonje Pérmirésim 402 RD-4 753 Rrugé pér ndértim
42 Rruge hyrese Konsibalte E mjaftueshme | 403 RD-4 1,134 Rrugé shérbimi

43 Rruge hyrese Hollaxhi E mjaftueshme | 404 RD-4 869 Rrugé pér ndértim
44 Ura e Osumit Pronovik Pérmirésim 405 RD-4 1,104 Rrugé pér ndértim
45 Rruge hyrese Sqepur P&rmirésim 407 RD-4 1,414 Rrugé pér ndértim
46 Rruge hyrese Sherebel Pé&rmirésim 409 RD-4 1,306 Rrugé pér ndértim
47 Rruge hyrese — Kthesa 439 Pérmirésim 411 RD-4 1469 Rrugé pér ndértim
48 Rruge hyrese — Kthesa 439 Ndértim i ri 413 RD-4 1599 Rrugé pér ndértim
50 Rruge hyrese Vojak Pérmirésim 415 RD-4 839 Rrugg pér ndértim
51 Shtylle — Fusha Tolabes | Nd&rtim I ri 416 RD-4 1859 Rrugg shérbimi




52 Osum - Vane Pé&rmirésim 418 RD-4 1,318 Rrugé pér ndértim
53 Kthesa 9 (Fusha e Lenjes) Pérmirésim 420 RD-4 2,312 Rrugé pér ndértim
54 Rruga e Potomit Pérmirésim 422 RD-4 2,296 Rrugg pér ndértim
55 Rruge hyrese Veterrike E mjaftueshme | 425 RD-4 2,411 Rrugg pér ndértim
56 Ura e Corovodes ne Pérmirésim 426 RD-4 1,149 Rrugé pér ndértim
perendim- Manushtir

57 Shtyllas — Mali i Azines Pérmirésim 436 RD-4 1,126 Rrugé shérbimi

58 Shtyllas — Mali i Azines Pérmirésim 436 RD-4 3.377 Rrugg pér ndértim
59 | Rruge hyrese Ligeni i Gjancit Pérmirésim 437 RD-4 4,546 Rrugé pér ndértim
60 Corovode - Veseshte Pérmirésim 439 RD-4 3599 Rrugé pér ndértim
61 Vithkuq - Rehove Pérmirésim 440 RD-4 2,680 Rrugg pér ndértim
62 Vithkuq - Shtyllas Pérmirésim 443 RD-4 6,352 Rrugé shérbimi

63 Rruge e re Ndértim i ri 444 RD-4 5530 Rrugé p&r ndértim
64 | Malii Afzines — Qafa e Martes Ndértim i ri 444 RD-4 11200 Rrugé pér ndértim
65 | Malii Azines — Qafa e Martes Ndértim i ri 444 RD-4 4800 Rrugé pér ndértim
66 Pronovnik — Zgerbonje — Pérmirésim 454 RD-4 8,387 Rrugé pér ndértim

Antena 651m

67 Fushe Sherebel — Antena Pérmirésim 455 RD-4 8,850 Rrugé shérbimi

68 Zogas — Pﬁoslzerl:le - Potom Ndértim i ri 460 RD-4 22189 Rrugé shérbimi

69 Zogas — Polene — Potom Ndértim i ri 460 RD-4 1185 Rrugé pér ndértim
70 Dushnik — Ullinas E mjaftueshme | 461 RD-4 2,477 Rrugé pér ndértim
71 Rruge hyrese Mali i Kuq Pérmirésim 462 RD-4 4,536 Rrugé pér ndértim
72 | Rruge hyresef Fushe-Peshtan | E mjaftueshme | 467 RD-4 907 Rrugé pér ndértim
73 | Rruge hyreseJl:‘]fshe«Peshtan - Pérmirésim 468 RD-4 999 Rrugg pér ndértim

Kryqezimi i Osumit

74 | Rruge hyrese Fushe-Peshtan Pérmirésim 469 RD-4 680 Rrugé pér ndértim
75 Rruge h;:ge Hoxhaj Pérmir&sim 470 RD-4 341 Rrugé pér ndértim
76 Rruge hyrese Mbrakull P&rmirésim 471 RD-4 1,158 Rrugé pér ndértim
77 | Bilisht — Vishocice - Trestenik Ndértim i ri 472 RD-4 2,007 Rrugé shérbimi

78 | Bilisht — Vishocice - Trestenik Ndértim i ri 472 RD-4 436 Rrugé pér ndértim




79 Dishnice — Shamoll — Ciflik Pérmirésim 473 RD-4 2,240 Rrugé pér ndértim
80 Dishnice — Shamoll — Ciflik Pérmirésim 473 RD-4 2,870 Rrugé pér ndértim
81 Kamenice - Dersnik Pérmirésim 474 RD-4 1,494 Rrugé pér ndértim
82 Qatrom - Polene Riparim 475 RD-4 4,590 Rrugé shérbimi
83 Seman i Ri Riparim 476 RD-4 2,958 Rrugé pér ndértim
84 Seman i Ri Riparim 476 RD-4 1,265 Rrugg shérbimi
85 Gryka — Plazhi i Semanit Ndértim i ri 477 RD-4 3480 Rrugé shérbimi
86 Seman — Stacioni i Ndértim i ri 478 RD-4 4364 Rrugé shérbimi
Kompreseoreve
87 Rruge rurale Pérmirésim 479 RD-3 3,100 Rrugé shérbimi
88 Rruge rurale E mjaftueshme | 480 RD-2 3.236 Rrugé shérbimi
89 Rruge rurale Pérmirgsim 481 RD-4 2785 Rrugé shérbimi
90 Rruge rurale Pérmirésim 482 RD-4 2247 Rrugé shérbimi
91 Rruge rurale Pérmirésim 483 RD-4 7240 Rrugé pér ndértim
92 Rruge rurale Ndértim i ri 484 13,054 Rrugé pér ndértim
93 Rruge rurale Pé&rmirésim 485 RD-4 846 Rrugé pé&r ndértim
94 Rruge rurale Pérmirésim 487 RD-4 150 Rrugé p&r ndértim
95 Rruge rurale Ndértim i ri 489 RD-4 1830 Rrugé pér ndértim
96 Rruge rurale Ndeértim i ri 490 RD-4 1180 Rrugg pér ndértim

Shenim: Kesaj liste mund t’i shtohen rruge per ndertimin apo sherbimin e gazsjellesit Trans

Adtriatik sipas vleresimit teknik te Kontraktorit Projektues-Prokurues-Ndertues (EPC).
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